
                                       令和 5年 4月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

                                             芙蓉商事株式会社 

                                            アビタシオン鎌ケ谷  

                                                 川上 瞳 

               施設内ルール段階的緩和についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染症にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 日々の感染状況をみながらコロナ感染拡大前の生活を取り戻すことを進めたいと考えております。 

基本的な感染対策は守っていただきますが、感染者数や日々の報道を鑑みながら施設内ルールを段階的に緩和させていただきます。

引き続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

                       段階的緩和を開始する日 

                       令和 5年 5月１日から 

◆マスク着用について 

 アビタシオングループは従業員に対し、当面の間マスク着用での勤務を推奨しております。 

施設内で生活をされているご入居者様におかれましては日々のマスク着用はご自身の判断にてお願い致します。 

（外出時等は着用にご協力をお願いいたします） 

 ご家族様・出入りのあるお取引業者様・他事業所の方におかれましては引き続きマスク着用にご協力お願いいたします。 

◆面会について 

 いずれの面会も、入り口にて消毒＋検温にご協力いただき、37 度以上の体温が確認される場合や咳などの風邪症状がみられる場

合にはご面会できませんので、ご了承下さい。 

 居室面会３名様前後、飲食可としますが、差し入れは当日消費出来る分のみとします。 

 受付にて台帳をご記入いただき、【面会者】の名札を施設内滞在中は見えるところに付けて下さい。 

 居室面会は予約不要としますが、入居者台帳にお名前がないご家族様（身元保証人や緊急連絡先の方以外）が面会される場合に

は身元保証人様より事前に施設へご連絡いただけますよう、ご協力お願いいたします。 

 相談室面会３名様以内、事前予約制 1 回３０分以内。小学生以下の面会者様が含まれる場合は居室面会不可となりますので相談

室面会にてご予約お願いします。尚、ご飲食はお控えいただきますよう、ご協力お願いいたします。 

 当面の間、ご親族のみのご面会でお願いいたします。 

◆外出・外泊等について 

 週 2回１２０分、外食は個人の責任にてご対応下さい。 

 １２０分を超える外出と外泊につきましては２４時間の居室内対応とさせていただき、抗原検査（実費負担）を受けていただき、

検温の為の訪室、お食事は居室への配膳となりますので、一部有料で対応となる場合がございます。費用等につきましては事前

にご確認お願いします。 

◆正面玄関出入りについて 

 9：00-17：00 の対応となりますので時間外にご面会・外出等される場合は事前にご連絡下さい。   

以上 


